
Centri di Sorveglianza Citta’ Referente Email 

Chirurgia Generale e del Pancreas Verona Paiella Salvatore Salvatore.paiella@univr.it

Chirurgia Epatobiliopancreatica Sant'Orsola Malpighi Bologna Casadei Riccardo riccardo.casadei@unibo.it 

Chirurgia Epatobiliopancreatica, Ospedale Pederzoli Peschiera del Garda Isabella Frigerio isifrigerio@yahoo.com 

Gastroenterologia Endoscopia Digestiva Reggio Emilia Sassatelli Romano Romano.Sassatelli@ausl.re.it 

Gastroenterologia Istituto del Pancreas Verona Frulloni Luca Luca.frulloni@univr.it

Gruppo Pancreas Humanitas Rozzano Milano Zerbi Alessandro alessandro.zerbi@hunimed.eu 

Gruppo Pancreas San Raffaele Milano Falconi Massimo falconi.massimo@hsr.it 

Endoscopia Digestiva Operativa Campus Biomedico Roma Di Matteo Francesco Maria F.DiMatteo@unicampus.it 

Gastroenterologia Istituto Oncologico Veneto Castelfranco Veneto Alberto Fantin alberto.fantin@iov.veneto.it 

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Istituto 

Nazionale Tumori "Regina Elena" , Roma
Roma Vittoria Stigliano vittoria.stigliano@ifo.gov.it 

Gastroenterologia ed Epatologia Piacenza Giovanni Aragona G.Aragona@ausl.pc.it 

S.C.D.O. di Gastroenterologia dell'A.O.U. Maggiore della 

Carità di Novara
Novara Noemi Chicchese noemi.cicchese@gmail.com 

Gastroenterologia, Campus Biomedico Roma Stigliano Serena s.stigliano@unicampus.it 

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva Gemelli Roma Alberto Larghi alberto.larghi@yahoo.it 

Gastroenterologia S. Andrea Roma Francesco Panzuto fpanzuto@ospedalesantandrea.it 

Chirurgia Oncologica Epato-Bilio-Pancreatica e Trapianti di 

Fegato, Modena
Modena Fabrizio Di Benedetto fabrizio.dibenedetto@unimore.it 

Dipartimento di Oncologia Istituto Oncologico Veneto IOV -

IRCCS Padova
Padova Franceca Bergamo francesca.bergamo@iov.veneto.it 

G.S. Chirurgia Pancreatica ed Endocrina Digestiva Azienda 

Ospedale-Università di Padova
Padova Anna Caterina Milanetto acmilanetto@unipd.it 

U.O. San Luigi Gonzaga, Orbassano Orbassano, Torino Maria Pia Brizzi brizzi.mariapia@gmail.com 

Gastroenterologia, Ausl Romagna, Forlì-Cesena Forlì-Cesena Carlo Fabbri carlo.fabbri@auslromagna.it 

Lista Ospedali Italiani per arruolamento di soggetti a rischio di sviluppare tumore al pancreas


